Columnellam. (P. Villada, de la C. de J. M. dei Instituto Catalan.)
Hea sunt condiciones sacramentorum, ad heorum presenciam residebant sacer

dotes ille et iudices illi et in presencia illius uicarii uel saionis, uel aliorum multo- 
sum bonorum hominum, qui ibidem aderant, testificant testes probati quos profe
runt ille et ille qui sunt elemosinadii de condam illo in faciem de supra scriptos 
sacerdotes et iudices ad comprobandam ipsam elemosinam. Et hec sunt nostra tes
tium qui hoc testificant sicuti et iurant ille et ille lurantes autem dicimus inprimis 
per deum patrem omnipotentem et Ihesum christum filium eius, sanctumqne spiri
tum qui est in trinitate unus et uerus deus, et per hunc locum ueneracionis sancti 
illius, cuius baselica fundata est in comitatu illo, in loco illo, supra cuius sacrosancto 
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futuri indicii diem et resurreccionem domini nostri Ihsu XpL fura
mus per omnia sacra corpora gloriosas que martirum coronas omnes 
que virtutes coelorum et haec sancta quatuor euangelia et sacro
sancto altario domini nostri illius martiris, vbi has conditiones su
perpositas nostris continemus manibus. luramus per dexteram do
mini, qua sanctus coronat et impios a iustis separat eosque mittit in 
camino ignis inextinguibilis vbi erit fletus et stridor dentium. lu
ramus per cardines coeli et fabricam mundi, quae ipse virtute ver
boque fundauit. luramus per sacra misteria et sancta sacrificia. lu
ramus per omnes coelestes virtutes et cuncta eius mirabilia. luramus 
per sanctam communionem, quae periuranti in damnatione maneat 
perpetua, quia nos iuste iurare et nihil falsum dicere, sed nos 
scimus inter illum et illum, hoc et illud in tempore illo actum fuisse. 
Quod si in falsum tantam diuinitatis magestatem (sic) ac deitatem 
taxare aut inuocare ausi fuerimus, maledicti efficiamur in aeternum: 
mors pro vita nobis eximetur? et lutus inconsolatione assiduus 
descendat igne rumphea celestis ad perditionem nostram, oculi nos
tri non erigantur ad coelum, lingua nostra muta officiatur omnis 
interiora viscera nostra obduretur et arescat atque in breues dies 
spiritus diaboli periurantem arripiat, vt omnes periuri metuant, et 
sinceres de tam celeri domini vindicta congaudeant et quemadmo
dum descendit ira dei super Sodoman et Gomorram ita super nos 
extuantibus flammis euiat mala, ac lepra Gyesi viuosque terra 
absoibeat, quemadmodum absorbuit Datan et Abiron viuos terra 
sceleratissimos, vt videntes omnes superna irae Dei iuditium talibus 
hominibus terreantur exemplo. Latae conditiones sub die illo, anno